
Муниципальное казенное учреждение
«Комитет Администрации Бийского района по образованию и делам молодёжи»

ПРИКАЗ

12 мая 2020 года № 155-П
г. Бийск

Об утверждении Положения о порядке аттестации руководителей 
муниципальных бюджетных, казённых образовательных учреждений 

Бийского района

В соответствии с пунктом 4 статьи 51 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об 
образовании в Российской Федерации", постановлением Администрации Бийского района 
Алтайского края от 22.03.2017 № 227 «О внесении изменений в Методику формирования 
системы оплаты труда работников образовательных организаций», в целях 
совершенствования управления муниципальными бюджетными и казенными 
образовательными учреждениями, повышения эффективности их деятельности, а также 
повышения ответственности руководителей (директоров, заведующих) муниципальных 
бюджетных и казенных образовательных учреждений Бийского района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение (далее - Положение) о порядке аттестации руководителей 
муниципальных казенных и бюджетных образовательных учреждений Бийского района 
(Приложение 1).

2. Утвердить форму документов, необходимых при аттестации руководителей 
муниципальных казенных и бюджетных образовательных учреждений Бийского района:

- отзыв о профессиональной деятельности руководителя муниципального бюджетного 
(казенного) образовательного учреждения при очередной аттестации (приложение 1);

- отзыв о профессиональной деятельности руководителя муниципального бюджетного 
(казенного) образовательного учреждения при назначении на должность (приложение 2);

аналитическая справка о деятельности образовательного учреждения за 
межаттестационный период работы ее руководителя (приложение 3);

- аттестационный лист руководителя образовательного учреждения (приложение 4).
3. Утвердить размеры повышающих коэффициентов к должностному окладу 

руководителей муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждений (далее - 
руководители) в соответствии с экспертным заключением по оценке уровня его 
профессиональной компетентности на основе результатов квалификационных результатов 
(Приложение 5).

4. Признать утратившим силу приказ МКУ «Комитет Администрации Бийского района 
по образованию и делам молодёжи» от 16.06.2016 № 190-П «*О порядке аттестации 
руководителей муниципальных казенных и бюджетных образовательных организаций».

5. Ответственность исполнения данного приказа возложить на заместителя председателя 
по информационно-методической работе Карюшину П.В.

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Председатель комитета Н.А. Машанская


